retención procedente, y al Ganador la declaración de la ganancia patrimonial 
correspondiente en su IRPF. 

10.3. A estos efectos, el Organizador declara que el valor económico de cada uno de 
los Premios asciende a CIENTO SESENTA EUROS (160.-€) IVA incluido y su 
valor de mercado a CIENTO NOVENTA Y DOS EUROS (192-€) siendo este el 
resultado de incrementar en un 20 por ciento el valor de adquisición o coste para 
el pagador en virtud de lo establecido en el artículo 105.1 del Reglamento de IRPF.  
Por lo que no procede la realización por parte de HYUNDAI del ingreso a cuenta